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Vester Hæsinge og Sandholts Lyndelse
august - november 2024

Kirketur til Lyø for menigheden

Menighedsrådsvalg for en ny 2 årig periode

Foredrag i Præstegården v/Carla Osborg

Foredrag i X-Huset v/Ditlev Berner og Bendt Bendtsen

Sogneudflugt - tilmelding med ændret telefon-nr. 

Høstgudstjeneste på Sandholt med let frokost og musik



Vester Hæsinge Kirke
Sandholts Lyndelse Kirke
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Vester Hæsinge og 
Sandholts Lyndelse Pastorat 
Sognepræst: Eva Ladefoged, Vester Hæsinge Præ-
stegård, Birkevej 16, 5672 Broby, tlf.: 6263 1009.
Mail: evl@km.dk. Fridag mandag.

Graverkontor: Graver Carsten Vilches og
medhj. Hanne Thrier, Birkevej 21, V. Hæsinge,
5672 Broby, tlf.: 5116 4062/6263 2922.
Mail: vh.kirkegaard@outlook.dk
Træffes bedst hverdage kl. 10-12. Fridag mandag.

Organist: Thomas Seindal Ingemansen, tlf.: 2826
8151. Mail: tomse88@hotmail.com

Kirkesanger: Mette Ingeborg Algren Sandbeck,
tlf.: 2617 7635. Mail: metteingeborg@outlook.dk

Menighedsrådsformand: Gitte Klein Klavsen,
tlf.: 2814 2485. Mail: g.klein@live.dk

Kirkeværge: V. Hæsinge Kirke. Jens Lund, 
tlf. 4219 0605. Mail: jk.lund@outlook.dk 
Kirkeværge: Sh. Lyndelse Kirke. Kristiina Fristoft,
tlf.: 4028 4178. Mail: k.j.fristoft@gmail.com

Kasserer: Eva Andresen, tlf.: 2066 0200. 
Mail: eva@vhm.as

Korleder: Lisa Balle, tlf.: 2245 0818.
Mail: lisaballe@gmail.com

Bladredaktion: Ansvh. Gitte Klein Klavsen
Layout/fotos: Anne Marie Schulz s. 1 og 3
Opsætning/produktion: Bettina Kallehauge
Forsidefoto: Alleen ved Sandholt 
Foto s. 3 fra Lyø Hus og færge, foto VisitFaaborg.
Foto s. 5: Sandholt slot, foto Ole Worregård

Bakkelandets kor – ny sæson 

Kære alle! 
Bakkelandets kor i Vester Hæsinge starter ny 
sæson den 22. august kl. 19.30 i konfirmandstuen, 
Birkevej 16, 5672 Broby.
Alle er velkommen. Uanset om man har sunget 
før eller bare godt kunne tænke sig at prøve det. 
Vi mødes én gang om ugen i Vester Hæsinge. 
Så får vi mulighed for at synge en masse sam-
men og samtidig undgår vi, at der går lang tid 
imellem at vi ses, hvis der er en koraften, som 
man ikke kan deltage i. Repertoiret spænder bl.a. 
over højskolesange, salmer, folkeviser - og hvad 
vores dygtige korleder, Lisa Balle, finder frem. Vi 
synger unisont og trestemmigt. Vi vil ind imellem 
deltage med vores korsang i forskellige musikal-
ske arrangementer i kirken og andre spændende 
steder. Vi glæder os til at byde dig velkommen.

Med venlig hilsen Gitte Klein Klavsen 

Læsekreds i efteråret
Holder du af at læse en god bog? - Og kunne du 
tænke dig at snakke med nogen om den og dele 
dine læseoplevelser med andre?
Så er du velkommen, når vi begynder efterårets 
læsekreds onsdag den 18. september kl. 19-20 i 
Præstegården, Birkevej 16, hvor vi vil planlægge 
efterårets møder. 
 Vil du vide mere, så mail evl@km.dk eller ring/
sms 5118 5015 til Eva Ladefoged.

www.vesterhaesingekirke.dk

Kommende menighedsrådsmøder 
Vester Hæsinge Præstegård kl. 19.00  

den 13. aug., 11. sept., 15. okt. og 13. nov.   



    KIRKEBLADET       3       

I det tidlige forår gæstede Bakkelandets kor under ledelse af Lisa Balle, Eiderstedkoret i Friedrichstadt. Dette 
ledes af Bente Stenger. Det blev en lære- og oplevelsesrig weekend, der blev fuldendt af en fælleskoncert i 
den Danske kirke i Friedrichstadt.                                                                               Foto Gitte Klein Klavsen

Pinsedag 
den 19. maj i 
præstegårdshaven!
Evas 60-års fødselsdag!
”En helt fantastisk dag for mig - så mange, mange tak!”.                                                          Foto A. Schulz         

Set & Sket
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Aftensang ved Skovsøen
Onsdag den 7. august kl. 19.00
V. Hæsinge, overfor Birkevej 56

En sommeraften ved Skovsøen med fællessang 
fra Højskolesangbogen.
Et glas vin el. andet, en historie af H. C. Ander-
sen, og toner fra violin og harmonika spillet af 
Nina Aasen og Torben Nikolajsen. Har du lyst til 
at være med, så mød op ved bålhytten for enden 
af søen ved Birkevej.

Sogneudflugt til Hørvævs-
museet og Krengerup Gods
Se omtalen i forrige blad www.vesterhaesinge-
kirke.dk under Kirkeblad 
Onsdag den 14. august kl. 12.00 
Afgang med bus fra X-Huset i Vester Hæsinge, 
Birkevej 15, kl. 12.00. Forventet hjemkomst i V. 
Hæsinge kl. 17.45. Deltagerantal ca. 30 pers. Pris 
kr. 200,00 pr. pers. inkl. bus, besøg i Hørvævs-
museet med kaffe/kage og guidet omvisning på 
Krengerup!
Tilmelding inden betalingen senest den 7. aug.
på tlf. 4023 2275 – derefter betaling på Mobi-
lePay til Inge Lina Hansen-Schmidt tlf. 4023 
2275 mærket: Udflugt

Petanquegudstjeneste
Onsdag d. 21. august kl. 17.00 -19.00 
Petanquegudstjeneste

Kan du lide at spille petanque, eller vil du bare se 
på - så kom til petanquebanerne overfor Horse-
ballevej 6.  Vi spiller fra kl. 17-18, så serveres der 
en sandwich, og derefter holder vi en kort guds-
tjeneste, hvor vi hører en historie, beder Fader-
vor og synger til musik af Tanja Kølle på guitar.  
Dagen afholdes i samarbejde med beboerforenin-
gen, som sørger for stole og smukt pyntede borde.  

Tur til Lyø
Søndag den 1. september - Mødested
Vester Hæsinge Præstegård kl. 7.10

Denne søndag vil vi gerne invitere menigheden 
med til gudstjeneste på Lyø, da Eva jo også er 
præst i det sogn. Vi mødes kl. 7.10 i præstegår-
den, hvor vi fylder bilerne op og kører til Fåborg, 
her parkerer man, og tager med færgen kl. 8.00. 
Passer det bedre, kan man køre direkte til Fåborg.
Om bord på færgen er der morgenkaffe og rund-
stykker, det sørger menighedsrådet for.
Planen er, at vi går fra færgehavnen og op til Lyø 
Kirke, men der vil også være en bil med, så man 
kan blive kørt. Gudstjenesten er kl. 10.00, og efter 
den spiser vi medbragt frokost - som hver enkelt 
selv sørger for - og får en guidet traktortur rundt 
på øen. Så sejler færgen retur kl. 14.40, og man er 
i Fåborg igen kl. 15.40, derefter køres der tilbage 
til præstegården.
Vil man gerne blive på øen lidt længere, sejler der 
færge både kl.17.10 og kl.18.40, og så sørger man 
selv for hjemturen fra Fåborg.
Menighedsrådet betaler færgebilletterne, traktor-
turen og giver morgenkaffen på færgen.
Der er tilmelding på mail evl@km.dk eller tlf./
sms 5118 5015 senest søndag den 18. august



    KIRKEBLADET       5       

Mit liv som vagabond
ved Carla Osborg
Tirsdag den 10. sept. kl. 14.00 - 16.00
Vester Hæsinge Præstegård

Carla er uddannet socialpæda-
gog – men for at færdiggøre 
sin uddannelse i begyndelse af 
1990’erne – skulle hun skrive 
en hovedopgave. Emnet kom 
pludseligt, da hun så nogle 
hjemløse sidde på en bænk. 
Hun ville skrive om vagabon-
der, og hun levede sammen 
med dem i 9 mdr. i 1990 - 
1991. Hun afleverede sit pro-
jekt og fik et 13-tal. 

Vi hører om ”Hvalrossen”, ”Rødspætten” og alle 
de andre gutter og gutterinder. 
Det var stort, da hun blev navngivet ”Klokke-
blomst” på de danske landeveje, ikke nok med, 
at hun var blevet accepteret, nu var hun en del 
af flokken. 
Carla beretter bl.a. om de mange forskellige typer 
blandt vagabonderne og både gode og sørge-
lige oplevelser, om vagabond-regler bl.a. ikke at 
stjæle, og om deres måde at passe på hinanden og 
blive anerkendt på. Hendes opgave ligger i dag 
på Dansk Folkemindesamling i Kbh. til bevarelse 
for eftertiden. Der serveres kaffe/kage i pausen og 
alle er velkommen! 

Kaffemix i Præstegården
Hver anden onsdag fra kl. 10 - 12 fort-
sætter Kaffemix i præstegården. 

Arrangementerne har nu - med stor succes - 
været afholdt i flere år under ledelse af Peder 
og Bodil Pedersen, med velvillig assistance 
fra Eva Ladefoged. Har du lyst at være med, 
er der plads til flere. Kontakt Peder Pedersen 
4270 5055. 

Høstgudstjeneste
Søndag den 15. september kl. 11.00
på Sandholt Gods, Rishøjvej 2
I år har vi fået lov til at holde høstgudstjenesten 
på Sandholt. Efter gudstjenesten serveres en let 
frokost, hvorefter Harald Kirketerp-Møller vil 
fortælle om driften på godset, og den udvikling, 
der er sket igennem de seneste år.

Musik til salmerne samt enkelte numre under 
frokosten leveres af Lisa Balle, Mette Ingeborg 
Algren Sandbeck og Thomas Seindal Ingeman-
sen. Mødested: Sandholt, Rishøjvej 2 - gårds-
pladsen mellem de to porte. Alle er velkommen!
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Holstenshuus – 
herregård og 
lokal virksomhed
ved godsejer Ditlev Berner
Torsdag den 3. oktober kl. 19.30
X-Huset, Birkevej 15, V. Hæsinge
Ditlev Berner vil fortælle om Holstenshuus’ histo-
rie samt om, hvordan han forvalter kulturhistorien 
samtidig med, at herregården er en virksomhed 
som så mange andre. 
Holstenshuus ved Diernæs har været ejet og for-
valtet af Ditlev Berners familie siden 1707. 
Familien Berner har haft hovedsæde på Holstens-
huus gennem nogle af danmarkshistoriens mest 
markante hændelser, og udfordringer har ramt 
hver enkelt generation.
Foredraget er gratis, og der serveres kaffe/kage i 
pausen. Øvrige drikkevarer kan købes på stedet. 
Alle er velkommen!

Vælg en salme!
Søndag den 27. oktober kl. 15.00
Sandholts Lyndelse Kirke

Har du lyst til at sætte dit præg på gudstjene-
sten, så er der her mulighed for at vælge en af 
de salmer, der skal synges. Inden gudstjenesten 
går i gang, bliver man opfordret til at aflevere et 
salmeønske. Efter gudstjenesten serveres et glas 
varm æblegløgg.

OBS! 
Den 17. september 
Valgforsamling
og menighedsrådsvalg

Tirsdag den 17. september kl. 19.00 
Konfirmandstuen Vester Hæsinge 
Præstegård 

Der er igen valg til menighedsrådene over 
hele landet – også i vore sogne – det sker 
17. september. Her vil kandidater opstilles, 
præsentere sig og vælges ved en hemmelig 
afstemning. 

Der skal vælges 5 medlemmer fra Vester 
Hæsinge sogn og 3 fra Sandholts Lyndelse 
sogn, samt en suppleant fra hvert sogn. I 
vore sogne er funktionsperioden kun 2 år. 
Vi glæder os til at møde kandidater, som har 
lyst at være med på ”holdet” om at skabe 
et aktivt kirkeliv i vore sogne samt påvirke 
kirkens rolle i lokalsamfundet. 

Vi i menighedsrådet mener, vi har et fint 
samspil med foreninger og institutioner i 
lokalområdet, og er taknemmelige for den 
opbakning til kirkelige aktiviteter, som vi 
oplever i vore 2 sogne. 

Der serveres forfriskninger til mødet på 
valgforsamlingen. Vel mødt den 17. sep-
tember kl. 19.00!

X
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Alle Helgen
Søndag den 3. november kl. 16.00
Vester Hæsinge Kirke

Stine Brinch Nielsen
på flygelhorn 
medvirker 
sammen med 
organist Thomas 
Ingemansen

Den første søndag i november er det Alle Helgens 
Dag. Denne dag er der tradition for, at vi i særlig 
grad mindes dem, vi har mistet i årets løb.
Der er forskellige traditioner knyttet til denne 
søndag. Mange mennesker går på kirkegården 
og stiller lys og blomster på gravene. For mange 
er det også blevet en god tradition at komme i 
kirken på denne særlige søndag.
Gudstjenesten vil denne dag, med musik, salmer, 
tekster og prædiken, samle sig om det, der er 
dagens særlige emne: Erindringen om dem, der 
ikke er hos os mere – og troen på, at de nu er i 
den levende Guds hænder.
Navnene på dem, der er døde, bisatte eller begra-
vede i vores sogne i det forløbne år, vil blive 
læst op, og for hver enkelt vil der i kirken blive 
tændt et lys.
Alle Helgen lyder i vores ører måske lidt frem-
medartet, men Luther siger det på en god og enkel 
måde: ”En helgen er en afdød, hvor igennem du 
har fået lov at møde lidt af Guds kærlighed.”
Det kan også siges på en anden måde:
En lille dreng sad i kirken med sin far og stude-
rede glasmosaikruderne. ”Hvad forestiller det?” 
spurgte drengen, da han så smukke mennesker 
i blåt og rødt og grønt gennemskinnet af solen. 
”Det er helgener”, sagde faren. ”Nåh”, sagde 
drengen, ”nu véd jeg så, hvad en helgen er. Det 
er én, som Guds lys skinner igennem.”

Nye salmer
Onsdag den 6. november kl. 19.00
i konfirmandstuen i præstegården

Denne aften kan man blive lidt klogere på sal-
mebogen ”100 salmer”, som udkom i 2016, og 
som vi bruger i vores kirker, sammen med den 
traditionelle salmebog. Vi har allerede sunget 
nogle af salmerne fra ”100 salmer”, når vi har 
holdt gudstjenester, ligesom vores organist og 
kirkesanger har brugt dem til præ- og postludier, 
men denne aften vil vi gå lidt i dybden med nogle 
af salmerne. Vi vil synge dem, godt hjulpet på vej 
af organist og kirkesanger, vi skal høre lidt om 
salmernes indhold og baggrund. Der bliver serve-
ret ost og rødvin undervejs. Alle er velkommen!

Fra bondedreng til 
vicestatsminister, 
foredrag ved Bendt Bendtsen
Tidl.medl. af Europa-Parlamentet
Torsdag den 7. november kl. 19.30
X-Huset, Birkevej 15, V. Hæsinge
Foredraget handler om opvæksten på slægtsgår-
den “Østergaard” i Allesø sidst i 50’erne og først 
i 60’erne. Herefter over Livgarden og politiet 
først i København, så Kriminalpolitiet i Odense 
til tiden i politik. Først byrådsmedlem, så medlem 
af Folketinget, Partiformand og tiden som øko-
nomi- og erhvervsminister og vicestatsminister. 
Foredraget er gratis, og der serveres kaffe/kage. 
Øvrige drikkevarer kan købes på stedet. Alle er 
velkommen!
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Gudstjenesteliste for 
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Vester 
Hæsinge 
Kirke

Sandholts 
Lyndelse 
Kirke

Hvor ingen præst er anført,  
er det kirkernes egen præst  
Eva Ladefoged

4. august 10. s. e. trin. 10.00

Ons. d. 7. august kl. 19.00 Aftensang ved Skovsøen i Vester 
Hæsinge.

11. august 11. s. e. trin. 9.00 … og kaffe og rundstykker i  
præstegården

18. august 12. s. e. trin. 10.00
Ons. d. 21. 
august

Petanquegudstjeneste i Ny Stende-
rup (Horseballevej 6) kl.17-19

25. aug. 13. s. e. trin. 10.00

1. sept. 14. s. e. trin.
Gudstjeneste i Lyø Kirke kl. 10.00 
m. fælles afgang i biler fra præste-
gården kl. 7.10

8. sept. 15. s. e. trin. 9.00 Mikael Døring

15. sept. 16. s. e. trin. Høstgudstjeneste kl. 11.00 på  
Sandholt

22. sept. 17. s. e. trin. 14.00
29. sept. 18. s. e. trin. 10.00 9.00
6. okt. 19. s. e. trin. 10.00
13. okt. 20. s. e. trin. 10.00
20. okt. 21. s. e. trin. 14.00
27. okt. 22. s. e. trin. 15.00 Menigheden vælger salmer

3. nov. Alle Helgens dag 16.00 Navneoplæsning. Stine Brinch 
Nielsen på flygelhorn

10. nov. 24. s. e. trin. 9.00 Sanne Hvorslev
17. nov. 25. s. e. trin. 10.00

Vester Hæsinge Kirke og Sandholts Lyndelse Kirke
august - november 2024

Gratis kirkebil: Fåborg Taxa tlf. 6261 8800 bestilles dagen før til kirke og arrangementer, 
husk returkørsel.


